

PROTOKÓŁ NR 30/21
Z POSIEDZENIA KOMISJI SPOŁECZNEJ,
KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 27.10.2021 R.

Posiedzenie o godz. 15.00 otworzył, a następnie prowadził, Przewodniczący Komisji Społecznej, Stanisław Eggert. W posiedzeniu uczestniczyło sześciu członków Komisji Społecznej (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

W posiedzeniu komisji wzięła również udział Marzena Ośko, kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu.

Tematem obrad komisji było spotkanie z kierownikiem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej - dyskusja na tematy ogólnospołeczne przed zbliżającym się okresem zimowym.

Pani kierownik Marzena Ośko poinformowała zebranych, że w dalszym ciągu na terenie Skórcza jest jedna osoba bezdomna, która systematycznie, już od kilku lat, odmawia umieszczenia w schronisku. Jest o tyle dobrze, że jak są mroźne dni, to osoba ta przebywa u rodziny, albo u kolegów. My cały czas monitorujemy to, co się z tą osobą dzieje. Jesteśmy też w stałym kontakcie z Posterunkiem Policji i policjanci czuwają w weekendy. Jeżeli chodzi o drugą osobę, która jakiś czas przebywała w Skórczu, to w chwili obecnej przebywa w schronisku dla bezdomnych w Gdańsku. W związku z tym, że jest to osoba niepełnosprawna, poruszająca się na wózku inwalidzkim, to jest to schronisko z usługami opiekuńczymi.

Przewodniczący Eggert pytał, jakie są potrzeby, jeżeli chodzi o zabezpieczenie na okres zimowy.

Kierownik Ośko odpowiedziała, że w związku z tym, iż w blokach jest teraz ciepło systemowe, to w dużej mierze odchodzi zakup opału dla podopiecznych. Jeżeli chodzi o pozostałych, to w miarę potrzeb, sukcesywnie kupowany jest węgiel.

Przewodniczący Stanisław Eggert pytał, czy w związku z trwającą pandemią, osoby potrzebujące mają jakoś utrudniony dostęp do pomocy?

Kierownik Ośko odpowiedziała, że absolutnie nie. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej działa normalnie. Nikt z faktycznie potrzebujących nie odszedł, żeby nie otrzymał pomocy.

Przewodniczący Eggert powiedział, że z tego, co widzi, to nie ma jakiegoś większego problemu z bezdomnością na terenie Skórcza. Jest tylko jedna osoba, która dobrowolnie wybiera taki stan rzeczy i cały czas jest pod kontrolą. To znaczy, że w naszym mieście się dobrze żyje.

Radny Stefan Wiśniewski powiedział, że w tej kwestii sytuacja naprawdę wygląda bardzo dobrze. Biorąc pod uwagę to ilu mieszkańców ma Skórcz i jak to wygląda w większych miastach, to mogłoby to wyglądać o wiele gorzej. Dobrze, że jest, jak jest.

Radny Piotr Frost pytał o mieszkańców baraku na ul. Norwida. Oni tam są na razie bez elektryczności. Tam są dwie osoby.

Kierownik Marzena Ośko odpowiedziała, że jedna z tych osób jest w takim wieku, że mogłaby spokojnie pójść do pracy. To są osoby dorosłe. Nie ma dzieci.

Radny Frost pytał, czy oni tam mają opał na zimę, na co kierownik Ośko odpowiedziała, że ostatnio mieli cały garażyk drewna. Także, na razie nie kupujemy nic. Ten jeden pan do nas przychodzi i korzysta z pomocy. Na razie nic nie mówił, że potrzebuje węgla. Jak będzie taka potrzeba, to na pewno nam zasygnalizuje. Jak przyjdzie i mówi, że potrzebuje jedzenia, to otrzymuje od nas talon, który może zrealizować w sklepie GS. Jest tam nabiał, pieczywo i wędliny, więc to jest dobre rozwiązanie.

W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Przewodniczący Komisji Społecznej, Stanisław Eggert podziękował wszystkim za przybycie i zakończył posiedzenie komisji o godz. 15.15. Protokół zawiera 2 ponumerowane strony maszynopisu i 1 załącznik.

Przewodniczący Komisji Społecznej

Stanisław Eggert

Protokolant: Iwona Dembska

Skórcz, dnia 29.10.2021 r.